
Projekta “Pamani Valmieras novada pērles: profesionāla foto portfolio izveide”
apraksts

Ierosinātāja nosaukums: Valmieras Tūrisma informācijas centrs
Projekta iesniedzējs: Valmieras Tūrisma informācijas centrs
Finansēšanas avots: VKKF un Latvijas valsts mežu atbalsts kultūras programmām

reģionos
Projekta indikatīvais
īstenošanas termiņš:

2021.gada 10.maijs līdz 2021.gada 31.oktobris

Projekta kopējās
izmaksas:

1 500 euro

Projekta ārējais
līdzfinansējums:

1 350 euro

Pašvaldības
līdzfinansējums:

150 euro

Kopsavilkums par
projekta ietvaros
veicamajām darbībām
(aktivitātēm) un
sasniedzamajiem
rezultātiem:

Cilvēki mēdz atcerēties tikai 10 % no dzirdētā, 20 % no lasītā,
savukārt aptuveni 80 % no redzētā cilvēkiem paliek atmiņā. Tādēļ
mūsdienās vizuālie materiāli ir teju vai noteicošais faktors ideju
nodošanā vai informācijas apmaiņā. Apvienojot 8 pašvaldības
(tagadējā Valmieras pilsēta un Beverīnas, Burtnieku, Kocēnu,
Rūjienas, Mazsalacas, Naukšēnu un Strenču pašvaldību teritorijas)

Valmieras novadā, ir svarīgi veidot vienotu un kvalitatīvu vizuālo
portfolio, kas palīdzēs tūkstošiem vārdu izteikt fotogrāfijās. Topošā
Valmieras novada viena no bagātībām ir daudzveidīgais dabas un
kultūrvēstures piedāvājums (ezeri, dabas takas, ieži, vēsturiski
parki, baznīcas, muižas u.c.), tā ir Vidzemes tipiskās ainavas
neatņemama sastāvdaļa, tomēr, lai izceltu šīs pērles, ir
nepieciešams profesionāls un kvalitatīvs fotogrāfiju kopums, kas
pašreiz, apzinot esošo situāciju, nav pietiekams, aktuāls un ir
sadrumstalots. Projekta realizēšana palīdzēs ne tikai izcelt un
popularizēt 50 topošā Valmieras novada unikālās kultūrvēstures un
dabas pērles, bet arī veicinās sabiedrības, tai skaitā ārvalstu viesu,
izpratni par Valmieras novada kā lielākā Ziemeļlatvijas novada
galamērķa vērtībām un piedāvājumu, rosinot interesi paildzināt vai
regulāri atkārtot ceļošanas pieredzi topošajā novadā. Projekta
realizēšanai tiks piesaistīts profesionāls fotogrāfs, kurš objektus
iemūžinās dažāda veida fotogrāfijas, tostarp aero foto.

Projekta mērķis ir izveidot aktuālu un ilgtermiņā pielietojamu
profesionālu fotogrāfiju portfolio ar 50 Valmieras novada
ievērojamākajām kultūrvēstures un dabas vērtībām. Līdz ar jauna
novada izveidošanos, ir nepieciešams radīt kvalitatīvu fotogrāfiju
saturu, lai reprezentētu novadu ne tikai Latvijas, bet arī ārvalstu
tirgum, fotogrāfijas izmantojot digitālajā vidē, izziņas materiālos,
izstādēs, klātienes vizītēs ar tūrisma aģentūrām, žurnālistiem un
citiem esošajiem un potenciālajiem sadarbības partneriem. Tas ir
novada konkurētspējai būtisks priekšnosacījums.

Projekta gala rezultātā, ņemot vērā katra objekta specifiku (kopā 50
dabas un kultūrvēstures objekti topošajā Valmieras novadā), par
katru objektu ir tapušas līdz 7 dažādām fotogrāfijām, kas uzņemtas

Pielikums
Valmieras pilsētas pašvaldības
domes 29.04.2021. lēmumam
Nr.120 (protokols Nr.6, 24.§)



gan horizontālā, gan vertikālā veidā, kā arī ir vismaz viens aero
foto.
Fotogrāfijas ir augstas izšķirtspējas, kas pielāgotas gan web
lietošanai, gan drukai dažādos izmēros, tostarp lielformāta drukai.

Ieguvumi:
 Fiksēts un popularizētas plašs Ziemeļlatvijas lielākā topošā
Valmieras novada dabas un kultūrvēstures pērļu kopums.

 Pievērsta pastiprināta sabiedrības uzmanība dabas un
kultūrvēstures mantojuma saglabāšanai.

 Spēcināts jaunā topošā Valmieras novada tūrisma galamērķis,
radot profesionālu un saistošu saturu gan digitālajā vidē, gan
atspoguļojot piedāvājumu drukātajos materiālos.

 Viena profesionālu fotogrāfiju portfolio izveide ar 50 dažādiem
Vidzemes tradicionālas dabas un kultūrvides ainavas objektiem.

 Kopā līdz 350 profesionālām fotogrāfijām dažādos skatos
(horizontāli, vertikāli, aero), pielāgojot gan web, gan drukas
versijai.

 Vismaz 10 000 “iesaistes” sociālo mediju publikācijās projekti
izpildes laikā.

Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) Jānis Baiks


